
 Bevölkerungsbewegungen • 2017 Mülheim an der Ruhr 

Natürliche Bevölkerungs- und Wanderungsbewegungen in den Stadtteilen 2017

  1  Altstadt I 200 350 - 150 1.231 1.074 + 157 1.586 1.369 + 217 485 + 224
  2  Altstadt II 280 320 - 40 1.422 1.204 + 218 1.993 1.953 + 40 752 + 218
  3  Styrum 182 161 + 21 947 935 + 12 1.119 1.098 + 21 576 + 54
  4  Dümpten 170 268 - 98 743 739 + 4 1.144 1.166 - 22 488 - 116
  5  Heißen 147 204 - 57 673 680 - 7 931 889 + 42 369 - 22
  6  Menden-Holthausen 108 186 - 78 464 437 + 27 799 721 + 78 244 + 27
  7  Saarn 204 304 - 100 1.129 730 + 399 1.050 1.494 - 444 472 - 145
  8  Broich 122 164 - 42 737 606 + 131 921 983 - 62 211 + 27
  9  Speldorf 180 267 - 87 910 870 + 40 1.074 944 + 130 375 + 83

  Gesamtstadt 1.593 2.224 - 631 8.256 7.275 + 981 10.617 10.617 0 3.972 + 350

* Anzahl der innerstädtischen Umzüge, die innerhalb des gleichen Stadtteils stattfinden (sind sowohl in den Summen der Zuzüge als auch der Fortzüge enthalten!).
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 Styrum  54
 Dümpten - 116
 Heißen - 22
 Menden- Holthausen  27
 Saarn - 145
 Broich  27
 Speldorf  83
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 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Bevölkerungsgewinne und -verluste in den Stadtteilen 2017                           



 Bevölkerungsbewegungen • 2017 Mülheim an der Ruhr 

Umzüge im Stadtgebiet 2017

nach Stadtteil  Fortzüge
  von Stadtteil insgesamt

1  Altstadt I 485 233 47 70 125 125 86 101 97 1.369
2  Altstadt II 315 752 159 204 147 37 89 126 124 1.953
3  Styrum 101 176 576 64 39 26 27 48 41 1.098
4  Dümpten 84 241 93 488 81 31 65 53 30 1.166
5  Heißen 119 94 21 90 369 66 55 31 44 889
6  Menden-Holthausen 117 86 37 49 57 244 56 27 48 721
7  Saarn 118 202 56 79 52 153 472 225 137 1.494
8  Broich 142 127 68 58 33 70 96 211 178 983
9  Speldorf 105 82 62 42 28 47 104 99 375 944

  Zuzüge insgesamt 1.586 1.993 1.119 1.144 931 799 1.050 921 1.074 10.617

Stadtteil Zuzüge Fortzüge Differenz
 Altstadt I 1.586 1.369 + 217
 Altstadt II 1.993 1.953 + 40
 Styrum 1.119 1.098 + 21
 Dümpten 1.144 1.166 - 22
 Heißen 931 889 + 42
 Menden-Holthausen 799 721 + 78
 Saarn 1.050 1.494 - 444
 Broich 921 983 - 62
 Speldorf 1.074 944 + 130

10.617 10.617 + 0

 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Gewinne und Verluste bei den innerstädtischen Umzügen 2017


